
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ 
CNPJ: 75.771.311/0001-53  

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro 
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná 

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br 

 
 

 

Torna Público o Gabarito Definitivo das 

 Provas Objetivas realizadas no dia 26 de maio.  

 

 

MARIA REGINA DELLA ROSA MAGRI, Prefeita do Município de São Pedro do Ivaí - Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições contidas no Edital n° 

001/2024,   

 

RESOLVE 

 

1. Tornar público o GABARITO DEFINITIVO dos resultados das Provas Objetivas, realizadas no 

dia 26 de maio, a saber:  

 

 

01 – Gabarito Definitivo da Prova de Assistente Social 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B E D E E C ANULADA A C ANULADA 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B 
 

E 
 

C D A A C A C D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B D E D 
 

E 
 

B A D B C 

 

 

 

 

 

 

 

 EDITAL 012/24 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IVAÍ – PARANÁ 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2024  



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ 
CNPJ: 75.771.311/0001-53  

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro 
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná 

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br 

 
 

02 –  Gabarito Definitivo da Prova de Agentes de Endemias (Masculino) 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
ANULADA 

 
D C E A B A E E C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
E 
 

B C B A A A E C E 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
C 
 

E D D C A A B ANULADA D 

 

03 – Gabarito Definitivo da Prova de Agentes de Endemias (Feminino) 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
ANULADA 

 
D C E A B A E E C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
E 
 

B C B A A A E C E 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
C 
 

E D D C B A B ANULADA D 

 

04 –  Gabarito Definitivo da Prova de Auxiliar Administrativo 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
C 
 

A B E D B C A C E 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
A 
 

B D C A B B E D B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
C 
 

A B B B B C B A C 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ 
CNPJ: 75.771.311/0001-53  

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro 
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná 

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br 

 
 

05 –  Gabarito Definitivo da Prova de Auxiliar de Cuidados Dentários 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
C 
 

A B E D C C D A B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
B 
 

C A C E A B D C A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
E 
 

C C A E C D A D C 

 

06 – Gabarito Definitivo da Prova de Auxiliar de Serviços Gerais (Masculino)  

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
ANULADA 

 
D C E A ANULADA A E E C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
E 
 

B C B A D D D B C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
C 
 

ANULADA B C ANULADA E B C C E 

 

07 – Gabarito Definitivo da Prova de Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino) 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
ANULADA 

 
D C E A ANULADA A E E C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
E 
 

B C B A D D D B C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
C 
 

ANULADA B C C D B D C B 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ 
CNPJ: 75.771.311/0001-53  

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro 
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná 

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br 

 
 

08 – Gabarito Definitivo da Prova de Educador Infantil   

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
B 
 

E D E E C ANULADA A C ANULADA 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
B 
 

E C D A C D B E E 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
C 
 

C A D E B C E A C 

 

09 – Gabarito Definitivo da Prova de Eletricista 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
ANULADA 

 
D C E A ANULADA A E E C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
E 
 

B C B A B D E D C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
C 
 

D A C A E C A B B 

 

10 – Gabarito Definitivo da Prova de Enfermeiro  

 

01  02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
B 
 

E D E E C ANULADA A C ANULADA 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
B 
 

E C D A A C A C D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
C 
 

D E E B E C A C E 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ 
CNPJ: 75.771.311/0001-53  

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro 
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná 

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br 

 
 

11 – Gabarito Definitivo da Prova de Farmacêutico  

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
B 
 

E D E E C ANULADA A C ANULADA 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
B 
 

E C D A D C A D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
E 
 

E B D B E B A E C 

 

12 – Gabarito Definitivo da Prova de Fiscais de Obras e Posturas  

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
C 
 

A B E D C ANULADA D A B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
B 
 

C A C E A B D C A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
C 
 

D A D D C E E B D 

 

13 – Gabarito Definitivo  da Prova de Fiscal de Tributos 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
C 
 

A B E D C ANULADA D A B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
B 
 

C A C E A B D C A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
E 
 

A D A B C C D E A 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ 
CNPJ: 75.771.311/0001-53  

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro 
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná 

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br 

 
 

14 –  Gabarito Definitivo da Prova de Fisioterapeuta 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
B 
 

E D E E C ANULADA A C ANULADA 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
B 
 

E C D A A E D B B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
ANULADA 

 
D C C D A E B E B 

 

15 – Gabarito Definitivo da Prova de Fonoaudiólogo  

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
B 
 

E D E E C ANULADA A C ANULADA 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
B 
 

E C D A A C D C B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
E 
 

E B ANULADA ANULADA D B D A C 

 

16 –  Gabarito Definitivo da Prova de Gari (Feminino) 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
ANULADA 

 
D C E A B A E E C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
E 
 

B C B A B C B B C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
C 
 

B B C E A C B E A 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ 
CNPJ: 75.771.311/0001-53  

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro 
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná 

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br 

 
 

17 – Gabarito Definitivo da Prova de Mecânico  

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
ANULADA 

 
D C E A B A E E C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
E 
 

B C B A B C E D E 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
D 
 

C C E C B D A E C 

 

18 –  Gabarito Definitivo da Prova de Médico 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
B 
 

E D E E C B A C ANULADA 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
B 
 

E C D A A B C A E 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
A 
 

C D C E B A D E A 

 

19 –  Gabarito Definitivo da Prova de Motorista Categoria “D” 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
ANULADA 

 
D C E A B A E E C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
E 
 

B C B A B E C E C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
A 
 

B E C E D C B ANULADA C 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ 
CNPJ: 75.771.311/0001-53  

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro 
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná 

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br 

 
 

20 – Gabarito Definitivo da Prova de Odontólogo 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
B 
 

E D E E C B A ANULADA ANULADA 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
A 
 

E C D B E ANULADA D D ANULADA 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
C 
 

C C ANULADA B C A D D A 

 

21 – Gabarito Definitivo da Prova de Operador de Máquina “B”  

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
ANULADA 

 
D C E A B A E E C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
E 
 

B C B A B C E A D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
C 
 

D ANULADA E A D C B D C 

 

22 – Gabarito Definitivo  da Prova de Pedreiro  

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
ANULADA 

 
D C E A B A E E C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
E 
 

B C B A C C A B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
D 
 

E D C A D B C C C 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ 
CNPJ: 75.771.311/0001-53  

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro 
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná 

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br 

 
 

23 – Gabarito Definitivo da Prova de Professor  

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
B 
 

E D E E C ANULADA A C ANULADA 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
B 
 

E C D A C D B E E 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
C 
 

C A D E B A ANULADA C B 

 

24 – Gabarito Definitivo da Prova de Professor de Inglês  

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
B 
 

E D E E C ANULADA A C ANULADA 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
B 
 

E C D A ANULADA B A B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
C 
 

C B B C B A ANULADA C B 

 

25 – Gabarito Definitivo da Prova de Psicólogo  

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
B 
 

E D E E C B A C ANULADA 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
B 
 

E C ANULADA E E B C A C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
A 
 

E A B B B B ANULADA E D 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ 
CNPJ: 75.771.311/0001-53  

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro 
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná 

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br 

 
 
 

26 – Gabarito Definitivo da Prova de Técnico de Enfermagem  

 

 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
C 
 

A B E D D C D A B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
B 
 

C A C E A A A E C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
A 
 

ANULADA E B A A ANULADA A C A 

 

 

 

 

 

27 – Gabarito Definitivo da Prova de Técnico de Vigilância Sanitária  

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
C 
 

A B E D B C A C E 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
A 
 

B D C A A E D B A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
D 
 

C E B E A B E D C 

 

 

 

 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ 
CNPJ: 75.771.311/0001-53  

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro 
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná 

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br 

 
 

28 – Gabarito Definitivo  da Prova de Vigia  

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 
ANULADA 

 
D C E A B A E E C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
E 
 

B C B A C C C C C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 
E 
 

B A E E C B C C C 

 

 

São Pedro do Ivaí - PR, 05 de maio de 2024. 

 

 

 

MARIA REGINA DELLA ROSA MAGRI 

                                                                                 Prefeita Municipal 


